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1. Základní informace o objektu

Bakalářská práce se zabývá konstrukčním řešením dřevěné rámové haly, která slouží jako

multifunkční sportovní hala. Konstrukční systém haly tvoří trojkloubový rám. Systém je tvořen dvěma

patními a jedním vrcholovým kloubem. Hala je navržena na pozemek kousek za Prahou v obci

Zdiměřice. Multifunkční hala nabízí možnost hraní těchto sportů: florbal, futsal, basketbal, volejbal,

nohejbal. Hala umožňuje pořádání menších turnajů v těchto sportech. Do prostoru haly je možné

umístit menší tribunu.

Půdorysné rozměry haly jsou 49x29m. Celková výška (se střešním pláštěm) tenisové haly je

12,15 m. Ve štítových stěnách haly jsou navržena dřevěná okna pro osvětlení a provětrání interiéru.

Vstup do objektu je orientován na západ, přes zázemí haly, které není součástí bakalářské práce.

Bakalářská práce neřeší zázemí sportovní haly (šatny, sprcha, občerstvení)

Nosná konstrukce střechy je tvořena rámovou konstrukcí s náběhy a vaznicemi. Vaznice jsou

osově vzdálené 2 m a 1,875 m a nosné rámy 4m. Vaznice jsou k rámu připojeny pomocí jednoho páru

závitových vrutů SFS Intec. Střešní plášť je tvořen pomocí panelů KINGSPAN KS-1000 TOP DEK tl.

130mm, které jsou připevněny k OSB desce tl. 25mm. Podhled tvoří hoblovaná prkna tl. 24 mm.

Štítová stěna je tvořena pomocí štítových sloupů z lepeného lamelového dřeva GL 24h a

pomocí vodorovných paždíků z rostlého dřeva C24. Prostor mezi sloupky je vyplněn tepelnou izolací

tl. 160mm. Na stranu do interiéru jsou navrženy OSB desky tl. 15 mm, která funguje v konstrukci jako

parobrzda a jako vnější záklop tepelné izolace je navržena deska FERMACELL tl. 12,5mm. Na

zateplovací systém je navržena akrylátová omítka s výztužnou síťovinou. Skladba obvodové stěny je

navržena jako difúzně otevřená.

Na soklu je zvolena povrchová úprava marmolit tl. 3 mm. Sokl je zateplen pomocí

extrudovaného polystyrenu. Extrudovaný polystyren je chráněn pomocí nopové fólie. Na přechodu

mezi soklem a kontaktním zateplovacím systémem je navržena soklová lišta HPI, která funguje jako

základová lišta pro izolaci z dřevovláknitých desek.

Nášlapná vrstva podlahy byla navržena CONIPUR HG tl. 10 mm, která je pokládána na

železobetonovou vyrovnávací a roznášecí desku tl. 130 mm. Navržená hydroizolace 2x modifikované

asfaltové pásy plní také funkcí izolace proti radonu. Izolace je provedena na podkladní beton. Ve

vrstvě tepelné izolace bude provedeno podlahové vytápění. Celá podlaha je oddilatována po obvodě

od konstrukcí stěn pomocí mirelonového pásku.
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2. Popis konstrukčního řešení

Trojkloubový rám je navržen z lepeného lamelového dřeva GL 24h. Trojkloubový systém je

tvořen dvěma patními klouby a jedním vrcholovým kloubem. Patní klouby tvoří přechod mezi

dřevěným nosníkem a základovou patkou. Osová vzdálenost dřevěných rámů je 4m. Celkový počet

těchto vazeb v konstrukci sportovní haly je 13.

Mezi jednotlivými rámy jsou navrženy vaznice z rostlého dřeva C24 o rozměrech

140x280 mm. Vaznice jsou připojeny k obloukům pomocí dvojice závitových vrutů SFS INTEC. Osová

vzdálenost vaznic je 2 m a 1,875 m na straně nad tribunou. Vaznice byly navrženy a posouzeny na

nejhorší způsob namáhání, na ohyb šikmo k vláknům (viz. statický výpočet). Vrchní hrana vaznice

lícuje s vrchní hranou nosného rámu. Vaznice nebudou nijak povrchově upravovány.

Rám je tvořen dvojicí nosných sloupů a jednou příčlí. Sloup s příčlí jsou spojeny v rámovém

rohu pomocí kolíkového spoje. Rámový spoj je posouzen (viz. Statický výpočet). Sloupy i příčle jsou

z lepeného lamelového dřeva GL 24h. Sloup rámu je tvořen dvojicí sloupků o rozměrech 100x700

s náběhem do rámového rohu 1500 mm. Příčle rámu je rozměrech 200x700 ve vrcholu s náběhem do

rámového rohu 1500 mm.

Ve štítových stěnách jsou navrženy dřevěné sloupy z lepeného lamelového dřeva GL 24h.

Sloupy jsou připojeny k základové konstrukci i ke konstrukci rámu kloubově (viz. Statický výpočet).

Osová vzdálenost sloupů je 2,5 m. Základní šířka všech sloupů je 120 mm. Na podélné stěně jsou

navrženy sloupy průřezu 120x300 mm. Na štítové stěně jsou pak sloupy o průřezu 120x460 mm,

které jsou poté od 9 m výšky zdvojené (viz. Výkresy), kvůli vyhovění na mezní stav použitelnosti.

Založení objektu je provedeno v kombinaci základových pasů a základových patek. Základové

pasy jsou navrženy pod obvodové stěny a základové patky budou přenášet zatížení z rámů do

základové půdy.

3. Použité materiály na konstrukční prvky

Konstrukční prvek Materiál b(mm) h(mm)

Nosný rám GL 24h 200 700-1500

Vaznice C24 140 280

Štítový sloup GL 24h 120 460

Obvodový sloup GL 24h 120 300

paždík C24 100 140
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4. Zatížení

4.1 Stálé zatížení

Zatížení byla stanovena na základě normy ČSN EN 1991-1-1, Zatížení konstrukcí -obecná

zatížení - objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb.

Ve výpočtech byla uvažována tato stálá zatížení:

• LLD GL 24 h - γ = 3,8 kN/m3

• rostlé dřevo C24 - γ = 6 kN/m3

• skladba střechy (viz. statický výpočet)

• skladba stěn (viz. statický výpočet)

4.2 Užitné zatížení

Zatížení byla stanovena na základě normy ČSN EN 1991-1-1, Zatížení konstrukcí -obecná

zatížení - objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb.

Konstrukce střechy spadá do kategorie H - střechy nepřístupné, s výjimkou běžné údržby a

oprav.

Střechy kategorie H: qk = 1 kN/m2

4.3 Klimatické zatížení

4.3.1 Zatížení sněhem

Návrh byl proveden dle ČSN EN 1991-1-3, Zatížení konstrukcí - obecná zatížení -

zatížení sněhem.

Místo uvažovaného objektu: Praha, Zdiměřice

Uvažovaná sněhová oblast: I (dle Mapy sněhových oblastí pro území ČR).

4.3.2 Zatížení sněhem

Návrh byl proveden dle ČSN EN 1991-1-4, Zatížení konstrukcí - obecná zatížení -

zatížení větrem.

Místo uvažovaného objektu: Praha, Zdiměřice

Uvažovaná kategorie terénu oblast: II - krajina s nízkou vegetací, jako je tráva nebo izolované

překážky.
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5. Skladby

5.1 Skladba podlahy

Skladba viz. Přiloha

Skladba: Štěrkopískový podsyp tl. 100mm

Podkladní železobetonová deska s KARI sítí t. 150 mm

2 x modifikovaný asfaltový pás ELASTEK 50 SPECIAL MINERAL tl.2x5mm

Tepelná izolace STEICO Protect tl. 80 mm

Separační PE fólie

Anhydritový potěr tl. 130 mm

Nášlapná vrstva CONIPUR HG tl. 10 mm

5.2 Skladba střešního pláště

Skladba viz. Přiloha

Skladba: KINGSPAN TS1000 TOP-DEK tl. 130 mm

OSB deska tl. 25 mm

Dřevěné podbití tl.24 mm

5.3 Skladba obvodového pláště

Skladba viz. Přiloha

Skladba: OSB deska tl. 15 mm

STEICO FLEX tl. 160 mm ve sloupkové konstrukci

FERMACELL tl.12,5 mm

Dřevovláknitá deska STEICO Protect tl.80 mm

Omítkový systém Termo + Diffu – viz. Příloha technické listy
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6. Ztužení haly

Ztužení haly je provedeno v příčném směru ve střešní rovině. Je provedeno ve 4 řadách po

12 m. Ztužidla jsou ke konstrukci připojena kloubově. Návrh a výpočet je proveden viz. statický

výpočet. Ztužidla budou v konstrukci zajišťovat podélnou tuhost.


[…]


26. CO8-vlastní tíha+plná údržba sníh+redukovaný vítr Normálové síly

Projekt Sportovní hala
Část Statický výpočet
Popis Statický výpočet sportovní haly
Autor Robert Šimáček

*Studentská verze* *Studentská verze* *Studentská verze*

27. CO8-vlastní tíha+plná údržba sníh+redukovaný vítr Posouvající síly

28. CO9-vlastní tíha+plný vítr sání Ohybové momenty

Projekt Sportovní hala
Část Statický výpočet
Popis Statický výpočet sportovní haly
Autor Robert Šimáček

*Studentská verze* *Studentská verze* *Studentská verze*

29. CO9-vlastní tíha+plný vítr sání Normálové síly

30. CO9-vlastní tíha+plný vítr sání Posouvající síly

Projekt Sportovní hala
Část Statický výpočet
Popis Statický výpočet sportovní haly
Autor Robert Šimáček

*Studentská verze* *Studentská verze* *Studentská verze*

31. CO10-vlastní tíha+plný sníh Ohybové momenty

32. CO10-vlastní tíha+plný sníh Normálové síly

Projekt Sportovní hala
Část Statický výpočet
Popis Statický výpočet sportovní haly
Autor Robert Šimáček

*Studentská verze* *Studentská verze* *Studentská verze*

33. CO10-vlastní tíha+plný sníh Posouvající síly

34. CO11-vlastní tíha+plný sníh 2a Ohybové momenty

Projekt Sportovní hala
Část Statický výpočet
Popis Statický výpočet sportovní haly
Autor Robert Šimáček

*Studentská verze* *Studentská verze* *Studentská verze*

35. CO11-vlastní tíha+plný sníh 2a Normálové síly

36. CO11-vlastní tíha+plný sníh 2a Posouvající síly

Projekt Sportovní hala
Část Statický výpočet
Popis Statický výpočet sportovní haly
Autor Robert Šimáček

*Studentská verze* *Studentská verze* *Studentská verze*

37. CO12-vlastní tíha+plný sníh 2b Ohybové momenty

38. CO12-vlastní tíha+plný sníh 2b Normálové síly

Projekt Sportovní hala
Část Statický výpočet
Popis Statický výpočet sportovní haly
Autor Robert Šimáček

*Studentská verze* *Studentská verze* *Studentská verze*

39. CO12-vlastní tíha+plný sníh 2b Posouvající síly
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NÁVRH ZTUŽIDLA

MATERIÁL:
Ocel S460
Rostlé dřevo: C24 Výpočet vnitřních sil:
viz. Příloha vnitřní síly
fy = 460 MPa
fu = 610 MPa Tahová únosnost:

, = 0,9· Anet· = 0,9· 339·610
1,45 = 128,35

Ned = 94,35 KN
Posouzení:
, ≥

Macalloy M20
128,35 ≥ 94,35 ( ) … … . . Ž Á Á Í
d = 19 mm
Anet = 339 mm
gmb = 1,45

PARAMETRY DŘEVA: Tlaková únosnost:
fc.0,g,k=24 MPa
E0,mean=11 000 MPa 1, NÁVRHOVÁ PEVNOSTI:
E0,g,05=7400 MPa

KOEFICIENTY: , , , = · , , ,

ϒ = 0,9 ·
,

= 14,54

kmod = 0,9
ϒm = 1,3 2,NORMÁLOVÉ NAPĚTÍ OD TLAKU:

, , = A =
186,44 · 10

39200 = 4,75

Zatížení: 3,ŠTÍHLOST:

Ned = 186,44 KN = –

=
,

= 49,48 (−)

PRŮŘEZOVÉ CHAR.
4, VÝPOČET KRITICKÉHO NAPĚTÍ ZA OHYBU:

b=140 mm . =
· 0, ,05

2 (MPa)

h=280 mm . = ·7400

49,482 = 29,83(MPa)

A=39200 mm2

Iy=256106666mm4

Iz =64026666mm4

wy=1829333 mm3

wz=914666 mm3
iy = 80,83 mm

NÁVRH ZTUŽIDLA

5, RELATIVNÍ ŠTÍHLOST:

, = , , ,

.
–

, =
,

= 0,839 –

7, SOUČINITEL VZPĚRU:

βc = 0,1 = 0,5 · (1 + · , − 0,3 + , ) (−)
= 0,5 · (1 + 0,1 · (0,839 − 0,3) + 0,839 ) = 0,878 (−)

=
,

=
, , ,

= 0,879 (−)

8, POSOUZENÍ NA TLAK (VZPĚR):

, ,
· , , ,

≤ 1 (−)

,
, · ,

≤ 1 (−)
0,371 < 1 (−) … … … … … … … . VYHOVUJE

Projekt Ztužení haly
Část -
Popis -
Autor Robert Šimáček

*Studentská verze* *Studentská verze* *Studentská verze*

1. Vnitřní síly na prutu; N

XY

Z
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MEZNÍ STAV POUŽITELNOSTI RÁMU

OKAMŽITÝ PRŮHYB

, = 17,5 … …

, í = 27,6 … …
, í = 18,5 … …
,ú ž = 9,3 … …

Celkový okamžitý průhyb:
= , + , í + , í + ,ú ž
= 17,5 + 27,6 + 18,5 + 9,3 = 72,9

POSOUZENÍ:

≤ = = 96,6

72,9 < 96,6 ( ) … … Á Ž Ý Ů Í

KONEČNÝ PRŮHYB

= 0,8

Ѱ = 0 = , · 1 + + , í · 1 + · Ѱ +
, í · 1 + · Ѱ +
+ ,ú ž · 1 + · Ѱ (mm)

= 17,5 · (1 + 0,8) + 27,6 · (1 + 0,8 · 0) + 18,5 ·
(1 + 0,8 · 0) + 9,3 · (1 + 0,8 · 0)

= 86,9

POSOUZENÍ:

≤ = = 116

86,9 < 116 ( ) … … Á Č Ý Ů Í