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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Hala pro míčové sporty
Jméno autora: Robert Šimáček
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevných konstrukcí
Oponent práce: Ing, Karel Mikeš, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra ocelových a dřevných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Ze statického hlediska se jedná o rámovou halovou konstrukci s rámovými spoji, u které tuhosti prvků a spojů rozhodují o
rozložení vnitřních sil na konstrukci.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Návrh a posouzení jednotlivých hlavních prvků je jasně doloženo.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Postup a metody řešení jsou správné a odpovídají zadaným požadavkům.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení
Po odborné stránce lze konstatovat, že návrh odpovídá požadavkům kladeným na BP.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Po formální stránce je práce bez větších připomínek.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Student ve své práci uvedl zdroje a citoval literaturu včetně internetových zdrojů u použitých firemních podkladů.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Práce splňuje požadavky na úroveň a zpracování bakalářských prací, lze vytknout pouze některé drobné
nedostatky týkající se statického výpočtu a vlastního návrhu některých nosných prvků. Na tyto nedostatky je
poukázáno v závěru tohoto odstavce ve formě doplňujících otázek. Ostatní části práce jsou bez větších připomínek,
naopak lze kladně hodnotit poměrně rozsáhlou výkresovou přílohu, která svým rozsahem převyšuje požadavky
kladené na bakalářské práce.

Otázky na vysvětlení:

 Jakým způsobem se lze vypořádat s problémem ověření příčné a torzní stability v místě záporného
momentu příčle a sloupů rámové vazby?

 Jak mohou ovlivnit tyto průběhy vnitřních sil tuhostní charakteristiky jednotlivých spojů navržené pomocí
kolíků?

 Jaká kombinace zatěžovacích stavů, která v tomto návrhu nebyla ověřena, může u obdobných relativně
lehkých konstrukcí rozhodovat a způsobit problémy s příčnou a torzní stabilitou ve střední části rámu ve
významném okolí kolem vrcholu?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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